
    

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. 

                                                                                                                                   

 

  

Φ.04. 01.03 1 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΑΓΑΘΩΝ   
Πληροφορίες:  Δ. ΔΕΟΥΔΕΣ 
Τηλέφωνο:     210 6075737                                                          
Fax:                   210 6075742                                                         Αγ. Παρασκευή, 7.4.2021    
Ταχ. Δ/νση:    Λ. Μεσογείων 432                                              Αρ. Πρωτ.: 5235 
                          153 42 Αγία Παρασκευή                                          
Email:               ddeoudes@ert.gr                                             
                                                                                      
 
                                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
                          

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΟΡΩΝ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ  ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

ΘΕΜΑ: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΝΟΣ (1) MODULAR UPS 120 ΜΕ 125 KVA ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑ ΦΟΡΤΙΩΝ ΤΗΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ  (CPV: 31682530-4), & 

ΕΝΟΣ TOWER UPS 10 KVA, ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑ ΦΟΡΤΙΩΝ ΤΟΥ ΝΕΟΥ STUDIO 

«Η» ΤΗΣ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑΣ (CPV: 31682530-4) 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4173/2013 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 169/2013), όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις.» [ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ΄ ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ, 

άρθρα 75 έως 83] (Φ.Ε.Κ. Α' 184/2020), όπως ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 

147/2016), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Την με Αριθμ. Πρωτ.: 389/27-12-2016 Απόφαση του Υπουργού Ψηφιακής Πολιτικής, 

Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, με Θέμα: «Διορισμός εκπροσώπου των εργαζομένων 

ως μέλος του Δ.Σ. της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.» (Φ.Ε.Κ. Υ.Ο.Δ.Δ. 16/2017). 

ΑΔΑ: ΨΡΝΝ465Θ1Ε-ΚΣ7





    

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. 

                                                                                                                                   

 

  

Φ.04. 01.03 2 

 

5. Την με Αριθμ. Πρωτ.: 102/15-11-2018 Απόφαση του Υφυπουργού Ψηφιακής Πολιτικής, 

Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, με Θέμα: «Αποδοχή παραίτησης του Διευθύνοντος 

Συμβούλου και ενός (1) μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της  Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. και 

διορισμός νέου Διευθύνοντος Συμβούλου και δύο μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.» (Φ.Ε.Κ. Υ.Ο.Δ.Δ. 687/2018). 

6. Την με Αριθμ. Πρωτ.: Ε/178/17-09-2019 Απόφαση του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό, 

με Θέμα: «Διορισμός Διευθύνοντος Συμβούλου, Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου και 

δύο (2) μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.»  (Φ.Ε.Κ. Υ.Ο.Δ.Δ. 749/17-

09-2019). 

7. Την με Αριθμ. Πρωτ.: 2872/20-09-2019 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Ρ.Τ 

Α.Ε., (Αρ. Πρακτικού 203/20-09-2019) Θέμα 1ο: «Συγκρότηση του Δ.Σ. της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. 

σε σώμα και Παροχή Εξουσιοδοτήσεων σε Υπηρεσιακά Όργανα» - ΟΡΘΗ 

ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ (ΑΔΑ: ΩΚ88465Θ1Ε-ΟΙΨ). 

8. Την με Αριθμ. Πρωτ.: 3246/25-05-2020 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Ρ.Τ. 

Α.Ε., (Αρ. Πρακτικού 222/25-05-2020) Θέμα 2ο: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Γενικών 

Διευθύνσεων.» (ΑΔΑ: ΨΑΡΜ465Θ1Ε-67Φ), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 

την με Αριθμ. Πρωτ.: 3517/14-10-2020 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Ρ.Τ. 

Α.Ε., (Αρ. Πρακτικού 241/14-10-2020) Θέμα 29ο: «Τροποποίηση - Συμπλήρωση 

αποφάσεων Δ.Σ. για παροχή εξουσιοδοτήσεων σε Γενικούς Διευθυντές.» (ΑΔΑ: 

64ΤΔ465Θ1Ε-ΡΗΠ). 

9. Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 «Εκσυγχρονισμός ,απλοποίηση και αναμόρφωση του 

ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών 

στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις 

υποδομές και την υγεία».(Φ.Ε.Κ Α΄36/2021). 

10. Την από 05.01.2021 αίτηση παραγγελίας της Διεύθυνσης Δομικών & Η/Μ Έργων της 

Ε.Ρ.Τ. Α.Ε., με την οποία ζητείται η  προμήθεια & εγκατάσταση ενός (1) MODULAR UPS 

120 με 125 KVA για την τροφοδοσία φορτίων της Αίθουσας Σύνταξης  (CPV: 31682530-

4), & ενός TOWER UPS 10 KVA, για την τροφοδοσία φορτίων του νέου studio «Η» της 

ραδιοφωνίας (CPV: 31682530-4),  προϋπολογιζόμενης δαπάνης 57.000,00€ πλέον ΦΠΑ. 

11. Την με αρ. πρωτ. 278/12.01.2021 (ΑΔΑ: 9ΔΗΑ465Θ1Ε-Χ7Θ)  Απόφαση Αναγκαιότητας 

της προμήθειας & εγκατάστασης ενός (1) MODULAR UPS 120 με 125 KVA για την 

τροφοδοσία φορτίων της Αίθουσας Σύνταξης  (CPV: 31682530-4), & ενός TOWER UPS 

10 KVA, για την τροφοδοσία φορτίων του νέου studio «Η» της ραδιοφωνίας (CPV: 

31682530-4), για την κάλυψη των αναγκών της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε., 

12. Την με αρ. πρωτ.: 438/15.1.2021 (ΑΔΑ: 9Ω64465Θ1Ε-Υ1Δ)  Απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης, με την οποία εγκρίνεται η Δέσμευση Πίστωσης του προϋπολογισμού της 

ΑΔΑ: ΨΡΝΝ465Θ1Ε-ΚΣ7





    

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. 

                                                                                                                                   

 

  

Φ.04. 01.03 3 

 

Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. της χρήσης του οικονομικού έτους 2021  (ΑΤΕ- 16-03239/2021,  ΔΕΣΜ- 16-

3155/2021,  Λογαριασμός 12.00.00). 

13. Το υπ’ αριθμ. Πρακτικό 218/19.1.2021 Θέμα 8o της Οικονομοτεχνικής Επιτροπής, με το 

οποίο γνωμοδοτεί θετικά για την διενέργεια συνοπτικού διαγωνισμού με σκοπό την 

υλοποίηση της ανωτέρω προμήθειας με  κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής,  για κάθε είδος χωριστά,    σύμφωνα με 

την αίτηση παραγγελίας, τις τεχνικές  προδιαγραφές και  την έκθεση σκοπιμότητας.  

14.  Την υπ’αριθμ. 4545/23.03.2021 (ΑΔΑ: 9ΘΦ6465Θ1Ε-Λ7Α),Απόφαση Διενέργειας του 

ανωτέρω συνοπτικού διαγωνισμού. 

15. Την υπ’αριθμ. 4546/23.03.2021 (ΑΔΑ: 95Π8465Θ1Ε-Υ1Η) διακήρυξη  συνοπτικού 

διαγωνισμού για προμήθεια & εγκατάσταση ενός (1) MODULAR UPS 120 με 125 KVA 

για την τροφοδοσία φορτίων της Αίθουσας Σύνταξης  (CPV: 31682530-4), & ενός TOWER 

UPS 10 KVA, για την τροφοδοσία φορτίων του νέου studio «Η» της ραδιοφωνίας (CPV: 

31682530-4),  με ημερομηνία διενέργειας στις  13.04.2021. 

16. Το υπ’ αριθμ. ΔΕ/2583/01.04.2021 έγγραφο της Δ/νσης Δομικών & Η/Μ Έργων  με θέμα 

την Τροποποίηση Τεχνικών Προδιαγραφών που αφορά την προμήθεια και εγκατάσταση 

ενός (1) MODULAR UPS 120 με 125  KVA για την τροφοδοσία φορτίων  της αίθουσας 

σύνταξης  & ενός Tower UPS 10 KVA για την τροφοδοσία φορτίων του νέου studio H της 

Ραδιοφωνίας. 

                                                ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

  Α. Την παράταση της ημερομηνίας διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού  για την προμήθεια  

& εγκατάσταση ενός (1) MODULAR UPS 120 με 125 KVA για την τροφοδοσία φορτίων της 

Αίθουσας Σύνταξης  (CPV: 31682530-4), & ενός TOWER UPS 10 KVA, για την τροφοδοσία 

φορτίων του νέου studio «Η» της ραδιοφωνίας (CPV: 31682530-4),  προϋπολογιζόμενης 

δαπάνης 57.000,00€ πλέον ΦΠΑ κατά εννέα (9) ημέρες με νέα ημερομηνία κατάθεσης 

προσφορών την 22.04.2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:30 π.μ. και  διενέργειας διαγωνισμού 

στις 22.04.2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. 

 Β. Την τροποποίηση των τεχνικών προδιαγραφών της με αριθμ. πρωτ.: 4546/23.03.2021 

διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια & εγκατάσταση ενός (1) Modular UPS 

120 με 125 KVA για την τροφοδοσία φορτίων της αίθουσας σύνταξης  (CPV: 31682530-4), & 

ενός Tower UPS 10 KVA, για την τροφοδοσία φορτίων του νέου Studio «H» της ραδιοφωνίας 

(CPV: 31682530-4), ως εξής: 

α. Σελίδα 33, Παράγ. 6.1.10 το RS232 & USB τροποποιείται σε RS232 ή USB. 

ΑΔΑ: ΨΡΝΝ465Θ1Ε-ΚΣ7





    

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. 

                                                                                                                                   

 

  

Φ.04. 01.03 4 

 

β. Σελίδα 36, Παράγ. 7, ΠΙΝΑΚΑΣ 4 (Modular UPS) στο τμήμα ΕΙΣΟΔΟΣ, Ανοχή 

συχνότητας, 35 – 70 Hz (αυτόματη ανίχνευση) τροποποιείται σε 45- 65 Hz (αυτόματη 

ανίχνευση). 

γ. Σελίδα 36, Παράγ. 7, ΠΙΝΑΚΑΣ 4 (Modular UPS) στο τμήμα ΕΞΟΔΟΣ, Απόδοση (σε 

cosφ=1) το 100%  ≥ 96 / 75%  ≥  96.1/50%  ≥   96.1/25%    ≥  95    τροποποιείται σε 

ΕΞΟΔΟΣ, Απόδοση (σε cosφ=1) το 100%  ≥ 95/50% ≥  95/25%  ≥  94,5 

δ. Σελίδα 37, ΠΙΝΑΚΑΣ 4 (Modular UPS) στο τμήμα ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ  Θύρα RS232, USB 

τροποποιείται σε Θύρα RS232 ή USB 

ε. Σελίδα 37, ΠΙΝΑΚΑΣ 4 (Modular UPS) στο τμήμα ΓΕΝΙΚΑ, Επιτρεπόμενη σχετική 

υγρασία  0 μέχρι 90% τροποποιείται σε 5 μέχρι 90% 

στ. Σελίδα 39, Προδιαγραφές Συσσωρευτών  , στην τελευταία παράγραφο «Οι συσσωρευτές 

θα πρέπει    ………..  χρονικό διάστημα ίσο με αυτό των τριών (3) μηνών…» 

τροποποιείται σε «Οι συσσωρευτές θα πρέπει    ………..  χρονικό διάστημα ίσο με αυτό 

των πέντε (5) μηνών…»   

ζ. Σελίδα 40, Παράγ. 10.3.5. «Διαθέτει σειριακή θύρα επικοινωνίας RS232 & USB , …» 

τροποποιείται σε «Διαθέτει σειριακή θύρα επικοινωνίας RS232 ή USB , …» 

η. Σελίδα 42, στο τμήμα ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ, Θύρα RS232, USB τροποποιείται σε Θύρα 

RS232 ή USB 

θ. Σελίδα 47, 20 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄, στο τμήμα  ΕΙΣΟΔΟΣ , Ανοχή συχνότητας, 35-70 Hz 

(αυτόματη ανίχνευση) τροποποιείται σε 45-65 Hz (αυτόματη ανίχνευση). 

ι. Σελίδα 47, στο τμήμα  ΕΞΟΔΟΣ, Απόδοση  (σε cosφ=1), 100%  ≥  96/75%≥  96.1/50%  

≥96.1/25% ≥ 95  τροποποιείται σε 100%   ≥ 95/50% ≥ 95/25% ≥ 94,5   

ια. Σελίδα 49, στο τμήμα ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ, Θύρα RS232, USB τροποποιείται σε Θύρα 

RS232 ή USB 

ιβ. Σελίδα 49, στο τμήμα ΓΕΝΙΚΑ, Επιτρεπόμενη σχετική υγρασία  0 μέχρι 90% 

τροποποιείται σε 5 μέχρι 90%. 

ιγ. Σελίδα 54, στο τμήμα ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ, Θύρα RS232, USB τροποποιείται σε Θύρα 

RS232 ή USB 

ιδ. Σελίδα 56, 22 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄, στο τμήμα  ΕΙΣΟΔΟΣ , Ανοχή συχνότητας, 35-70 Hz 

(αυτόματη ανίχνευση) τροποποιείται σε 45-65 Hz (αυτόματη ανίχνευση). 

ιε. Σελίδα 56, στο τμήμα  ΕΞΟΔΟΣ, Απόδοση  (σε cosφ=1), 100%  ≥  96/75% ≥  96.1/50% 

≥  96.1/25%≥   95  τροποποιείται σε 100%  ≥  95/50% ≥  95/25% ≥  94,5   

ιστ. Σελίδα 57, στο τμήμα ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ, Θύρα RS232, USB τροποποιείται σε Θύρα 

RS232 ή USB 

ιζ. Σελίδα 58, στο τμήμα ΓΕΝΙΚΑ, Επιτρεπόμενη σχετική υγρασία  0 μέχρι 90% 

τροποποιείται σε 5 μέχρι 90%. 

ιη. Σελίδα 63, στο τμήμα ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ, Θύρα RS232, USB τροποποιείται σε Θύρα 

RS232 ή USB 

ΑΔΑ: ΨΡΝΝ465Θ1Ε-ΚΣ7





    

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. 

                                                                                                                                   

 

  

Φ.04. 01.03 5 

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’αριθμ. 4546/23.03.2021 (ΑΔΑ: 95Π8465Θ1Ε-Υ1Η) 

διακήρυξης  του ανωτέρω συνοπτικού διαγωνισμού καθώς και οι όροι της  υπ’ αριθμ. 

4550/23.03.2021 απόφασης ορισμού Επιτροπών. 

 

 

Ο Γ.Δ.Δ.Ο.Υ. 

ΕΥ.Κ. ΛΟΥΡΙΔΑΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 

 

       

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

 Τμήμα Προμηθειών  Αγαθών ddeoudes@ert.gr 

 Δ/νση Προμηθειών & Διαχείρισης Promithies@ert.gr , mderdinopoulou@ert.gr 

 Δ/νση ΔΟ.Η/Μ.Ε pathanasopoulos@ert.gr 

 Γενική Δ/νση Τεχν. & Λειτουργίας Μέσων gdtech@ert.gr 

 Αναπλ. Γεν. Δ/ντής Τομέα Τεχνολογίας mnugent@ert.gr 

 Γενική Δ/νση Δ.Ο.Υ gddoy@ert.gr 

 Επιτροπή Αξιολόγησης nsakalidis@ert.gr, skontaxakis@ert.gr, pkivetos@ert,gr, gkontosthenos@ert.gr 

mailto:ddeoudes@ert.gr
mailto:Promithies@ert.gr
mailto:mderdinopoulou@ert.gr
mailto:pathanasopoulos@ert.gr
mailto:gdtech@ert.gr
mailto:gddoy@ert.gr
mailto:nsakalidis@ert.gr
mailto:skontaxakis@ert.gr
ΑΔΑ: ΨΡΝΝ465Θ1Ε-ΚΣ7




		2021-04-07T13:27:12+0300
	Athens




